עמדת סגל

עמדות סגל הרשות המובאות להלן הינן עמדות מקצועיות המשקפות החלטות ועמדות של הסגל בסוגיות הנוגעות ליישום דיני ניירות ערך. תוכן העמדות המפורסמות מנחה את הרשות והסגל בהפעלת סמכותם והציבור יוכל להשתמש בהן ולהחילן בנסיבות דומות.

עמדה משפטית מספר 105-25: קיצור הדוחות

כ"ח כסלו תשע"ג

12 דצמבר 2012

העמדה כוללת עדכונים מתאריך 27 בדצמבר 2015 ושוימונו באפור¹

א. מבוא

קיצור משמעותי של הדוחות התקופתיים הנו אחד היעדים שהציבה לעצמה רשות ניירות ערך במסגרת "מפת הדרכים"¹.

קיצור משמעותי ונכון של הדוחות מצריך תהליך. פעולה חד פעמית שחברות או הרשות ינקטו בה אינה מספיקה לשם כך.

"Technically accurate information can still be materially misleading if the significant facts are buried in the disclosure document and thus not readily apparent to the average reader".

³ ראו סעיף 40 לתוספת הראשונה לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיטוטת תשקיף - מבנה וצורה), התשכ"ט-1969; תקנות 4(ג), א8 ו-10(ד) לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970, ותקנה 3 לתקנות ניירות ערך (דוחות כספיים שנתיים), התש"ע-2010.

⁴ הודעה לחברות מיום 10.2.2010, באתר הרשות: http://www.isa.gov.il/Download/IsaFile_4688.pdf

⁵ ראו להלן בסעיף ד הצעות פרטניות לאופן התיקון.

1. בחינת איכות הגילוי במסגרת בדיקה של טיטות תשקיפים. ככל שאיכות הגילוי בטיטות התשקיף (ובדוחות אליהם מפנה התשקיף) תהיה גבוהה יותר, צפוי הליך בדיקת הטיטות לקראת מתן היתר להיות קצר יותר.

המדובר בדוגמאות בלבד שאין בהן כדי למצות את מכלול הפרטים לגביהם עשוי להידרש הליך של שיפור וקיצור הגילוי. כמו כן, כל הצעה צריכה להיבחן לגופה בשים לב לנסיבות הקונקרטיות של הגילוי.

1. הכללת מידע בלתי מהותי

כפי שהודגש בקול הקורא, דרישות הגילוי בדוחות כפופות לעיקרון המהותיות. תקנה 4(ג) לתקנות הדוחות (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970 (להלן - "תקנות הדוחות") קובעת ביחס לכלל המידע הניתן על פי תקנות אלה כי "הפרטים בתקנות אלה יובאו, ככל שהם נוגעים לעסקי התאגיד ומהותיים להצגתם הנאותה"; תקנה 3(ב) לתקנות ניירות ערך (דוחות כספיים שנתיים), התש"ע-2010 (להלן - "תקנות דוחות כספיים") קובעת כי "הפירוט הנדרש לפי תקנות אלה יובא בביאורים, זולת אם בנסיבות העניין אינו מהותי". IAS 1.31 קובע ביחס למידע הנדרש לפי התקנה החשבונאית הבינלאומית כי: "ישות לא נדרשת לתת גילוי ספציפי שנדרש על ידי תקן דיווח כספי בינלאומי אם המידע אינו מהותי".

מיום 10.2.2010, http://www.isa.gov.il/Download/IsaFile_4688.pdf.

היא כי מדובר במידע שעודנו מהותי ורלוונטי, יש להמשיך ולכלול אותו בדוחות העוקבים, ואם לאו – אין להמשיך ולכלול אותו.

4. ניסוח בלתי מובן

הכללים העיקריים לעניין ניסוח מובן ובהיר מפורטים בסעיף 40 לתוספת הראשונה לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיוטת תשקיף – מבנה וצורה), התשכ"ט-1969 (סעיף "העברית בהירה"). תאגידים מדווחים נדרשים להקפיד לערוך את המידע בדוחות בשפה בהירה, תמציתית, פשוטה ומובנת, תוך יישום העקרונות המפורטים בסעיף האמור.

להלן טבלה הכוללת דוגמאות והצעות ליישום העקרונות הכלליים שתוארו לעיל במסגרת הדוח השנתי.

לדוגמא, תיאורים מפורטים של שינויים בפרטי ההתאגדות, שינויים מבניים, הסדרי נושים, כינוס נכסים וכדומה בשנים קודמות, שאינם משפיעים עוד על הבנת עסקי התאגיד במועד הדוח, אינם נדרשים. כמו כן, אם חברה מכרה את כל פעילותה ומורקה במסגרת הסדר נושים, במהות מדובר בחברה חדשה, ולכן התיאור בנוגע לתקופות שקודם להסדר ולמירוק צריך להיות תמציתי ביותר.
מבנה וצורה), התשכ"ט-1969 (להלן: "התוספת הראשונה") לא כפילות <ul style="list-style-type: none"> התיאור במסגרת זו של פעילות התאגיד והתפתחות עסקיו נדרש להיות תיאור ראשוני של החברה ממעוף הציפור ואין צורך להתייחס בפירוט לנושאים ספציפיים המתוארים בהמשך הדוח במסגרת הגילוי הייעודי.

מהותיות לא חברת החזקות
<ul style="list-style-type: none"> לדוח התקופתי יש לצרף תוכן עניינים מפורט הכולל הפניה למספרי עמודים ובכך לשפר את נוחות השימוש בדוח. מומלץ לצרף תוכן עניינים לביאורים לדוחות הכספיים. מובנות לא תקנה 8א(א) לתקנות הדוחות תוכן עניינים
אין טעם לציין בתחילת הדוח התקופתי כי הדוח כולל מידע צופה פני עתיד. תאגיד המעוניין בהגנה על פי סעיף 32 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968, ממילא נדרש לציין את היות המידע צופה פני עתיד בסמוך למידע (לצד פרטים נוספים המצוינים בסעיף ה"ל), ולפיכך אין מהותיות לא מידע צופה פני עתיד

תועלת, לחברה או למשתמשים בכך שעובדת הכללת מידע צופה פני עתיד מתוארת באופן כללי בתחילת הדוח.